CAPUT. V.

His ita gestis, cum vocis novitate Athenenses permoti, quadam die Paulum ad Areopagum duxissent, ut ibi examen sua doctrina acciperet, adorsu-

27. est Dionysium, qui ob plenitudinem divinæ super-norū nūminū scientiæ, Theosophus, id est Deum sapiens, et a regione urbis, qua sedulo commorabatur, et innatus principabatur, areopagia genuino quasi vocabulo utabar, altissimo sanguine primi et magni Dionysii, non illius Semelæ vel Deucalionis, sed ejus qui vitis inventor apud Athenas insignis est habitus, longissima et clara propagine propagatus, Illic namque annos ætatis quinque et viginti agens, et cunctis pene artibus copiose imbutus, clementi studio excitus, una cum Apollphanio conphilosopho suo astrologice disciplinæ voto Ægypti Heliopolim transmigravit. Ubi simul cum eo degens, quando Deus homo, Dominus noster Jesus Christus pro mundi salute invidia Judæorum cruci peperit asti-xus, et sol sui Domini mortem pavescens, lucis suæ radios in terræ mutavit noctis horrorem, atque orbis climata tenebrarum obtexit caligine, earumdem tenebrarum signo ante inviso et inaudito attonitus, ut omnipium litterarum disciplinis edocitus, dixit: hæc vox, quam nostris oculis novam descendisse mira-mur, totius mundi veram lucem adventuram signa-vit, atque Deum humano generi effulsurum, serena dignatione dictavit.

CAPUT VI.

Unde expletis, pro quibus perrexit, feliciter re-didit, arcique totius urbis Athenæ præfat, et curiae Areopagi præsidiens oratione negotiorum civilium publico et privato ut nobilior nobilissimis modera-mina disponebat, atque inter primos primus sophis-tica et syllogistica universalium doctrinarum acu-mina, et strophas, insulatus toga philosophica ci-bus ac undique ad id studium confluentibus pro-fundebat. Hunc si quidem vatem, qui olim paganus adhuc visceribus tanti mysterii quod venturi erat, quasi venturus valuit reserare, ut pote loci prima-tam, cum Areopagum adisset, crecitis ad verbum omnium auribus, interrogare specialiter coepit Paulus, quid coleret, et quibus nuntiibus in tam spa-tioso et venerabilis loco inserviret. Qui respon-dit Dionysius: Deos quos coluerunt patres no-stri, quorum virtute et solertia mater terra contine-tur, hos colimus et adoramus: aras, quas vides, Martis et Herculis, Mercurii et Priapi nomine et honore sacratæ sunt. Dum vero Paulus singula-pia et simulacra falsorum deorum perlustrasset, inter cæteras aras reperiit altare unum, cui erat titulus superscriptus, *Deo ignoto*. Et conversus ad eum Paulus, interrogavit illum dicens: Quis est ille Deus incognitus? Ad quem Dionysius: adhuc, in-quit, non est ipse Deus demonstratus inter deos, sed est incognitus nobis, et sæculo futuro venturus. Ipse enim est Deus, qui regnaturus est in cœlo et in terra, et regnum ejus non accipiet finem. Subjun-gens itaque Paulus ait: Quid vobis videtur? ho-mo erit, an spiritus deorum? Respondens Dionysius, dixit: verus Deus et verus homo, et ipse renovaturus est, mundum: sed adhuc incognitus est homini-bus, quoniam apud Deum in cœlo ejus conversatio-